118. Avium, quas Germanice *Riedschnüpf* vocant etc. atque Gesnerus perdices rusticas maiores nominat nec non rusticulas absolute, quarum et Plinius lib. 10, cap. 38, meminit, Aristoteli vero et Herodiano Graecis authoribus scolopaces et aliis gallinages dici idem Gesnerus testatur, ut Italice *gallinazas* et *bec-casas* etc., earum, inquam, ferinam Stumpfius Alpestribus populis vulgarem esse perhibet non aliter ac merularum, maxime torquatarum, atque turdorum minorum, etsi non aequae copiosam, avium utique, quas Germanice vocant *Amsten* et *Trostelen*, Rhaetice vero *merls* et *trostlas*.

turdisimpli-
citer dicti.

p. 635.
innumera
turdorum
multitudo
circa Tigu-
rum urbem
capitur.

119. Nec etiam turdorum simpliciter dictorum penuria Alpestribus terris ulla est, *der Reckholter Vöglen* vel, ut aliis vocantur, *Kranwitvögelen*, verum interdum superflua etiam copia. qui vel innumera multitudine quibusdam in locis capiuntur, imprimis circa urbem Tigurum, ut Stumpfius est author, ubi tam periti sint aucupes, ut eiusmodi avium iustas etiam catervas missilibus funda tortis in aëre norint in tria ferme passuum millia prae se agere et ex aëre tandem compellere terram versus sidere, ut ita cassiculis seu retibus nihilo supra humanam staturam vulgarem altis implicentur atque acervatim etiam capiantur.

ciconiae et
pavones.
gallinae, an-
seres, ana-
tes.
Indicae gal-

120. Praeter iam dicta avium genera alunt Alpestres terrae plurimas quoque ciconias atque pavones (quibus de Plinius lib. 10, cap. 20, 23. et 40. etc. scripsit) et omnis generis domesticas alites, utique gallinas, anseres, anates et reliquas, quibus praestanti foecunditate praeditae regiones pares sunt alendis sustentandisque. quid? quod nostro saeculo nonnusquam nostri Alpini tractus Indicae etiam gallinae et pavones at-

haufenweise auch da und dort in unseren Landesteilen gefangen werden und besonders in den helvetischen, wo man sogar Hunde dazu abrichtet, namentlich im aventischen Gau.

118. Von dem Wildpret der Vögel, welche die Deutschen *Riedschnäpff* etc. heißen und Gesner *perdices rusticae maiores* [große Feld-Rebhühner], auch *rusticulae* [Feldhühner] schlecht hin nennt, deren auch Plinius im 10. Buch, Kap. 38, gedenkt, — von den griechischen Schriftstellern Aristoteles und Herodian dagegen werden sie nach Gesners Zeugnis *scolopaces* und von andern [lateinischen] *gallinagines* genannt, wie im Italienischen *gallinazas* und *beccasas* etc. —, von ihrem Wildpret, will ich sagen, gibt Stumpf an, es sei den Alpenvölkern, wenn auch nicht in gleicher Menge, täglich, gerade wie das der *merulae*, namentlich der *m. torquatae*, und der *turdi minores*, jener Vögel, welche man im Deutschen *Amstlen* [Ringamseln] und *Trostelen* nennt, im Rätischen aber *merls* und *trostlas*.